1

平成２９年 第６回 三朝町教育委員会 臨時会 議事録

開 会 日 平成２９年１０月１３日（金曜日）

開 催 場 所 三朝町役場 委員会室

出 席 者 西田寛司教育長

藤井俊子委員、芦田準子委員、中前雄一郎委員、大丸満壽委員

欠 席 者 な し

説明等の出席者 藤井教育総務課長、平井指導主事

報 告 事 項 中学校新人戦の結果について

外国語試験を活用した中学生英語力向上事業について

議 事 議案第 33号 指定学校の変更について【承認】

協 議 事 項 新小学校立上げ検討事項について【非公開】

そ の 他

会 議 の 内 容

１ 開  会 午前９時３２分

教育長 平成 29年第６回臨時会を開会します。

２ 前回議事録

の承認

前回の議事録の承認ですが、藤井委員、芦田委員に確認頂き承認されました。

３ 議事録署名委員

の指名

本日の議事録署名委員は、芦田委員、中前委員を指名いたします。

４ 報告事項

教育長 ・中学校新人戦（中部・県）の結果について、資料で報告

・外部試験を活用した英語力向上事業について、１回目の英語力測定テストの

結果を報告

教育長 以上の報告について、ご質問等はありませんか。

教育委員 外部試験を活用した英語力向上事業の測定結果について

この事業で目指す到達点はどこを目標にしているのですか。

教育長 結果に基づいて、弱い部分を引き上げるための研究と改善を行うことによ

り、指導力向上を目指しています。

 その他、ご質問はありませんか。

各教育委員 特にありません。

５ 議  事

教育長 議案第 33号 指定学校の変更について

 説明を求めます。

事務局 資料により説明【個人情報が含まれるため非公表】

教育長 第 33号議案について、承認してよろしいでしょうか。

各教育委員 異議なし。

教育長 全員異議なしで承認されました。

６ 協議事項

教育長 新小学校立上げ検討事項について

 2

 説明を求めます。

教育委員  この協議事項については、非公開としたいと思いますがいかがでしょうか。

教育長  非公開で協議との発議がありましたが、いかがいたしましょうか。

各教育委員  非公開に同意します。（全員）

教育長  新小学校立上げ検討事項については、非公開といたします。

 【非公開による協議】

７ その他

教育長 その他、何かありますでしょうか。

各教育委員 特にありません。

事務局 特にありません。

８ 閉会

教育長 本日は、以上をもちまして第６回三朝町教育委員会臨時会を閉会いたしま

す。

午前１１時３３分